

Distriktskonferens Vimmerby Folkhögskola 8-9 oktober 2015

Resumé gjord av Bo Gustafsson

Christina Husmark-Persson inledde konferensen genom att ge en tillbakablick från sin tid som Nordisk samordningsminister. Hon erkände att hon var rätt okunnig om Nordenfrågor när hon fick uppdraget av Fredrik Reinfeldt. Konstaterade att Norden tillsammans är världens 10-11:e största ekonomi. Eg. en genomgång av slutsatserna i skriften The Nordic Way. Hon frågade vad Föreningen Norden kan bidra med: Förstärka Nordens roll inom kultur, kunskap, klimat, arbetsmarknad kan vara angelägna frågor att arbeta med. Det kan göras genom att föra samman olika yrkesgrupper som t.ex. lärare m.fl. yrkesgrupper. Hon var ganska besviken över resultatet från sin tid som nordisk samordningsminister, svalt intresse från övriga politikerområden. Menar att kraven på mer samverkan måste komma underifrån. Här kan vår förening spela en roll. Hon undrade vilket stöd som behövs centralt till de lokala föreningarna, vilken verksamhet ska vi ha, hur kan vi fånga upp nya svenskar? Föreningen Norden är helt beroende av bidrag från staten, 1 miljon får vi in i medlemsintäkter, kostnaden för medlemsregistret är 1,1 miljon. Staten bidrar med 8 miljoner.

Johan Lindblad, ordförande i Lund och tjänsteman på Nordiska Rådet i Köpenhamn var näste talare. Förstärkte bilden av ett samlat Norden, Eu:s 5:e ekonomi, världens fredligaste länder, mest demokratiska, minst korrupta, lyckligaste befolkning. Lite kurios, Norden har tillsammans tagit flest OS-medaljer i vinter-OS, 2:a i sommar-OS!! 70 000 pendlare, 280 000 nordbor bor i annat nordiskt land, 5000 flyttar varje månad. Inomnordiska handeln är mycket omfattande, den mest betydelsefulla för de nordiska länderna, Flera försök har gjorts genom åren att stärka det nordiska samarbetet. Nordiska Rådet bildades 1952. Men det finns också fiaskon i ryggsäcken. Tankarna på Nordisk försvarsförbund sprack, USA motsatte sig tanken, ledde till att Norge o Danmark anslöt sig till NATO.

Förslag om ett Nordek 1969-70 strandade, Sovjet emot, ledde till Danmarks anslutning till EG, bildandet av EFTA. Nordiska ministerrådet bildades 1978, en administration med 100 tjänstemän. Ganska tandlös organisation, tjänstemännen filtrerar frågor till politikerna, avvaktar gärna initiativ från EU innan frågorna förs upp på dagordningen. Det finns inget tryck på förändringar från väljare, media speglar helst konflikter, Norden har få konflikter, det lunkar på. Politiker gör det deras väljare vill, alltså återigen, trycket måste komma underifrån. Norden är Europas misslyckande när det gäller att föra samman regioner o länder, Tyskland, Italien lyckades, varför lyckas inte Norden trots alla fördelar som finns? Kalmarunionen 1397-1523 utgör undantaget. Karl den X Gustav misslyckade att på krigisk väg att förena Norden. (Här hade vi en liten diskussion om dagsaktuella frågor som självständighetssträvan i Katalonien och Skottland). När Gunnar Wetterberg förde fram tankarna på en Nordisk Förbundsstat visade en enkätundersökning att mellan 42-51 % av befolkningarna var positiva till tanken, men politikerna visade ett svalt intresse. Föreningen Norden kan bidra genom att sprida idéer om Norden, lobba o skapa mötesplatser, Vill man

följa debatten om ett närmande av Nordens länder kan man gå in på Facebook "Nordiska federalister."

Fredagskvällen: God middag och underhållning av Vimmerbys ordf. Laila Karlsson som tillsammans med dotter spelade och sjöng, barnbarn visade färdighet i folkdans genom att framföra oxdansen.

Bo Andersson, ersatte Torgny Arvidsson från Nordens Ungdomsförbund, med att gå igenom verksamhetsplanen för de kommande 3 åren. Föreningen Norden skall vara en part i projekt, inte projektägare. Många kommuner sluter idag mellanstatliga avtal i olika utvecklingsfrågor. Stöd i arbetet kan lämnas från Norden centralt. Region Blekinge är intresserade av ett utvecklingsavtal. Föreningen Norden Sverige har två uppdrag inom EU:s Östersjöstrategi, **1: ansvar för utbildning, forskning och anställbarhet, 2: ansvar för kompetensutveckling inom strategin**. Det första uppdraget har Norden tillsammans med Hamburg och det andra tillsammans med Svenska Institutet och "Union of the Baltic Cities". Se Anders Bergströms beskrivning och planerat besök i Blekinge. Bo Andersson konstaterade att de lokala föreningarna gör det de vill och kan, det finns inga skallkrav på lokalföreningarna. Bo Andersson reflekterade över att vår medelålder är ganska hög, kan hälso- o äldrefrågor var intressanta att ta tag i?

Andra dagen inleddes av den **norske generalsekreteraren Espen Stedje**. Han visade vilket enormt geografiskt område Norden är tillsammans med Grönland, ett glest befolkat område med sina 26 miljoner invånare. Föreningen Norden i Norge vill bidra att förena Nordens folk genom 3 konkreta frågor.

Ökad språkförståelse, en kampanj har varit "La Pippi snacke svensk", tankar fanns att dubba Pippifilmerna. Föreningen Norden delar ut Nordens språkpris, Skavlan fick det första, Githa Nörby det andra och Timbuktu det tredje. Föreningen tar också initiativ till nordiska författarbesök, de marknadsför de 10 nordiska flaggorna. Genom att 100 000 svenska ungdomar har arbetat i Norge har intresset för språkförståelse ökat och visar på betydelsen av att ha tillgång till varandras arbetsmarknader.

Infrastruktur genom att lobba för höghastighetsspår Oslo-Göteborg-Köpenhamn. Föreningen har också tagit initiativ till en Nordendag där man marknadsför Norden med flaggor på Karl Johan och arrangerar olika seminarier.

Stärka det nordiska samarbetet. Föreningen Norden i Norge har som mål ett gränslöst och förenat Norden. Oslos ordförande, tillika talman i Stortinget, har i en debattartikel fört fram fördelarna med ett förenat Norden. En förbundsstat skulle leda till självständigare regioner.

Men det är svårt att få fäste för tankarna, ingen är egentligen emot, därför ingen debatt!!

Det här var ett försök till en sammanfattning av en innehållsrik och intressant konferens. Vi utbytte också tankar mellan våra lokalföreningar, medlemsrekrytering och på vilket sätt man lokalt och i distrikt kan svara upp mot de uppdrag som Norden centralt har åtagit sig.